
159DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº071 FORTALEZA, 12 DE ABRIL DE 2017

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Beberibe. O Município de Beberibe, através da Secretaria de Infraestrutura, por meio da Comissão
de Licitação, torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de Pregão Presencial Nº 001/2017INFR-PP – Secretaria de
Infraestrutura, que tem como objeto o Registro de Preços, consignado em ata, para futura e eventual contratação de empresa especializada para
locação de máquinas e veículos pesados, para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura do Município de Beberibe, com data de abertura
marcada para o dia 28 de abril de 2017 às 08:00h, na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua João Tomaz Ferreira, nº 42, bairro Centro,
Beberibe - Ceará. Informações neste endereço e pelo fone (85) 3338-1234.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Itaitinga – Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial de Itaitinga, comunica aos interessados que
no próximo dia 27 de Abril de 2017, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 0704.01/2017/PP/SRP, cujo objeto
é o registro de preços para futura e eventual aquisição de peças e acessórios automotivos, para veículos leves, pesados e máquinas destinados a
atender as Necessidades das Diversas Secretarias do Município de Itaitinga/CE. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis
após esta publicação no horário de 08:00h às 12:00h, na sede da Prefeitura e no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Itaitinga, em 12 de Abril de
2017 – Maria Leonez Miranda Serpa – Pregoeira.

***  ***  ***
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA, através da Comissão de Pregão, torna público para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 03 de Maio de 2017, às 11:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.º 1204.02/2017. Objeto:
Aquisição de Gás Oxigênio destinado a atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Meruoca. O edital estará
disponível no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Pregão no horário das 07h:30min as 11h:30min e
das 13:00 as 17:00 horas, na sede da Prefeitura à Av. Pedro Sampaio, nº 385, Divino Salvador. Meruoca - CE, 12 de Abril de 2017. D’avila de Araújo
Vasconcelos - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que
no próximo dia 27 de abril de 2017, às 09h30min, estará abrindo licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 1104.01/2017 - SMS, cujo objeto
é aquisição de equipamento e material permanente para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde do Município de Fortim – CE. O edital
completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min as 12h00min no endereço da Prefeitura, bem como nos
sites www.fortim.ce.gov.br e www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Fortim - CE, 11 de Abril de 2017. Francisca Laedina Alves Gomes Maia -
Pregoeira Oficial.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 1204.01/2017
– A Prefeitura Municipal de Moraújo-CE, através da Comissão de Licitação torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia
28 de Abril de 2017, às 10h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços Nº 1204.01/2017, cujo Objeto é: Prestação de serviços
de limpeza pública das áreas urbanizadas do Município de Moraújo-CE.O Edital estará disponível no Sítio: http://www.tcm.ce.gov.br/
licitacoes, ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação, no horário das 08h às 12h, na Sede da Prefeitura à Av. Prefeito Raimundo Benício, Nº
535, Centro. Moraújo-CE, 12 de Abril de 2017. José Lourenço Araújo da Cunha – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE BANABUIÚ - AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL - N° 06.002/2017. A CPL de
BANABUIÚ-CE, torna público para conhecimento dos interessados que fica ADIADO SINE DIE o PREGÃO PRESENCIAL - N° 06.002/2017,
cujo o objeto é a Contratação de Serviços para Transporte Escolar da Rede Pública de Ensino no Município de Banabuiú-CE, Maiores Informações
com a Comissão Central de Licitação, com sede na Prefeitura Municipal de Banabuiú-CE, situada à Avenida Queiroz Pessoa, 435, Centro, Banabuiú,
Ceará, de segunda à sexta-feira no horário de 08h às 12h. Banabuiú-CE, 10 de Abril de 2017. Maria Sabrina de Almeida Oliveira - Pregoeira. Banabuiú-
CE.

***  ***  ***
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA, através da Comissão de Pregão, torna público para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 03 de Maio de 2017, às 08:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.º 1204.01/2017. Objeto:
Aquisição de Gás GLP (Gás Liquefeito de Petróleo), em embalagem de 13 kgs, destinado a atender as necessidades de Diversas
Secretarias do Município de Meruoca. O edital estará disponível no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou nos dias úteis na Sala da
Comissão de Pregão no horário das 07h:30min as 11h:30min e das 13:00 as 17:00 horas, na sede da Prefeitura à Av. Pedro Sampaio, nº 385, Divino
Salvador. Meruoca - CE, 12 de Abril de 2017. D’avila de Araújo Vasconcelos - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 1204.04/2017
– O Pregoeiro do Município de Tururu-CE comunica aos interessados que no próximo dia 02 de Maio de 2017, às 14h, estará abrindo Licitação
na Modalidade Pregão Presencial Nº 1204.04/2017, cujo Objeto é a Contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos
computadores, periféricos e rede de computadores junto a diversas Secretarias do Município de Tururu-CE. O Edital completo estará
à disposição após esta Publicação, no horário de 08h às 12h, no endereço da Prefeitura à Avenida Joana Paiva, Nº 21, Centro. Tururu-CE, 12 de
Abril de 2017. Jorge Luiz da Rocha – Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 17.20.10/PP
– O Município de Itapipoca-CE, por meio de seu Pregoeiro torna público aos interessados, que no dia 02 de Maio de 2017, às 14h, estará realizando
Licitação na Modalidade Pregão Presencial, Tipo Menor Preço por Item, cujo Objeto é a Contratação de serviços de fornecimento de
Internet Banda Larga com Licença de Serviço de Comunicação Multimídia - SCM, destinado às Unidades Administrativas da
Prefeitura Municipal de Itapipoca-CE. O Referido Edital poderá ser adquirido pelo Portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/
index.php/licitacao/por_municipios. Itapipoca-CE, 11 de Abril de 2017. Raimundo Alex Barroso Ferreira – Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 1204.01/2017
– O Pregoeiro do Município de Tururu-CE comunica aos interessados que no próximo dia 27 de Abril de 2017, às 09h, estará abrindo Licitação
na Modalidade Pregão Presencial Nº 1204.01/2017, cujo Objeto é a Aquisição de equipamento e material permanente para atender as
necessidades das Unidades Básicas de Saúde do Município de Tururu-CE. O Edital completo estará à disposição após esta Publicação, no
horário de 08h às 12h, no endereço da Prefeitura à Avenida Joana Paiva, Nº 21, Centro. Tururu-CE, 12 de Abril de 2017. Jorge Luiz da Rocha
– Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baturité. O Município de Baturité através de sua Prefeitura Municipal faz saber a Prorrogação da
Licitação Modalidade Pregão Presencial Nº 2017.03.20.002. Objeto: aquisição gêneros Alimentícios para cesta básica. Data: 28/04/2017 às
10h00 na sala de reuniões, sito à Praça da Matriz, s/n, Palácio Entre Rios, Centro – CE. Hisadora Maria Paixão Silva – Pregoeira.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA, através da Comissão de Pregão, torna público para conhecimento dos interessados, que no, g , p p , q
próximo dia 03 de Maio de 2017, às 11:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.º 1204.02/2017. Objeto:p , , ç j
Aquisição de Gás Oxigênio destinado a atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Meruoca. O edital estaráq ç g p
disponível no sítio http://wwwp .tcm.ce.govg .br/licitacoes ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Pregão no horário das 07h:30min as 11h:30min ep p g g
das 13:00 as 17:00 horas, na sede da Prefeitura à Av. Pedro Sampaio, nº 385, Divino Salvador. Meruoca - CE, 12 de Abril de 2017. D’avila de Araújo,
Vasconcelos - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca.


